
AREA LAVORI PUBBLICI E POLITICHE DELLA CASA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2011-215.0.0.-25

L'anno 2011 il giorno 31 del mese di Maggio il sottoscritto Petacchi Laura in qualita' di 
dirigente di Area Lavori Pubblici E Politiche Della Casa, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  AMPLIAMENTO, ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA DELLA PISCINA 
COMUNALE CONI ZUGNA A PONTEDECIMO.
NOMINA  IN  SOSTITUZIONE  DI  UN  COMPONENTE  DELLA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE, COSTITUITA AI SENSI DELL’ART. 84 DEL D. LGS. N. 163/2006.

Adottata il 31/05/2011
Esecutiva dal 31/05/2011

31/05/2011 PETACCHI LAURA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AREA LAVORI PUBBLICI E POLITICHE DELLA CASA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2011-215.0.0.-25

OGGETTO  AMPLIAMENTO, ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA DELLA PISCINA 
COMUNALE CONI ZUGNA A PONTEDECIMO.
NOMINA  IN  SOSTITUZIONE  DI  UN  COMPONENTE  DELLA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE, COSTITUITA AI SENSI DELL’ART. 84 DEL D. LGS. N. 163/2006.

Premesso:

- che, con determinazione dirigenziale n. 2010-154.0.0.-29 dell’11 giugno 2010, successivamente inte-
grata e modificata con determinazione n.  2010-154.0.0-43 del 6 dicembre 2010, sono stati individuati i 
criteri per l’avvio delle operazioni finalizzate all’affidamento della concessione di costruzione e gestione 
dell’Ampliamento, adeguamento e messa a norma della Piscina comunale Coni Zugna a Pontedecimo” 
con procedura aperta da svolgere ai sensi dei commi 1-14, dell’art. 153 del D.Lgs 163/2006 mediante 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 83 del medesimo decreto;

- che l’intervento rientra nelle competenze dell’Area Lavori Pubblici e Politiche della Casa – Direzione 
Nuove e Grandi Opere – Settore Interventi Complessi ed Edifici di Pregio;

- che con determinazione dirigenziale n. 2011-215.0.0-16 del 21 marzo 2011, successivamente modifi-
cata con determinazione dirigenziale n. 2011-215.0.0-17 del 23 marzo 2011, è stata nominata la Com-
missione giudicatrice, ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006, per la valutazione delle offerte pervenu-
te, così costituita:

Presidente: ing. Walter RUPALTI
Direzione Nuove e Grandi Opere

Componente: arch. Roberto VALCALDA
Direzione Patrimonio Demanio e Sport

Componente: dott.ssa Roberta CAO
Direzione Nuove e Grandi Opere / Ufficio Project Financing

Componente: dott.ssa Francesca BARRA CARACCIOLO
Area Lavori Pubblici e Politiche della Casa/Affari Giuridici, Contenzioso e Contrattualistica

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Componente: per. ind. Mauro DAVICO
Direzione Nuove e Grandi Opere /Settore Ristrutturazioni e Risanamenti

In qualità di segretario senza diritto di voto, la sig.ra Maria Chiariello – Direzione Nuove e Grandi Ope-
re – Ufficio Project Financing;

- che la Commissione giudicatrice, come sopra costituita, ha avviato la procedura di valutazione come 
risulta dai relativi verbali n. 1 del 4 aprile 2011 e n. 2 del 7 aprile 2011;

Rilevato che:

- la dott.ssa Roberta Cao, in aspettativa per motivi personali dal 12 aprile 2011, non può partecipare alla  
successive sedute della Commissione giudicatrice;

- è, pertanto, necessario effettuare una nomina in sostituzione della suddetto componente  per consentire 
il regolare svolgimento della procedura di valutazione dell’offerta pervenuta;

Ritenuto di: 

- nominare in sostituzione della dott.ssa Roberta Cao, in qualità di componente della Commissione in ar-
gomento, il geom. Paolo Pistelli, funzionario tecnico responsabile dell’Ufficio Controllo Progetti del-
l’Area Lavori Pubblici e Politiche della Casa;

Atteso che la presente determinazione non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del Bilancio 
Comunale, né alcun riscontro contabile;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000 m. 267;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Visto l’art. 4, comma 2 del Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165;

IL DIRETTORE GENERALE D’AREA

DETERMINA

1) di nominare, per i motivi citati in premessa,  il geom. Paolo Pistelli, funzionario te- cnico 
responsabile dell’Ufficio Controllo Progetti dell’Area Lavori Pubblici e Politi- che della Casa, quale 
componente della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle  offerte  pervenute  riguardanti 
l’affidamento della concessione di costruzione e gestione  dell’”ampliamento,  adegua-
mento e messa a norma della Piscina comunale Coni Zugna a Pontedecimo”  con pro-
cedura aperta da svolgersi con il criterio dell’offerta economicamente più van-
taggiosa di cui all’art. 83 del D.Lgs. 163/2006;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) che la Commissione giudicatrice risulta compiutamente costituita come di seguito 
indicato:

Presidente: ing. Walter RUPALTI
Direzione Nuove e Grandi Opere

Componente: arch. Roberto VALCALDA
Direzione Patrimonio Demanio e Sport

Componente: geom. Paolo PISTELLI
Area Lavori Pubblici e Politiche della casa / Ufficio Controllo Progetti

Componente: dott.ssa Francesca BARRA CARACCIOLO
Area Lavori Pubblici e Politiche della Casa/Affari Giuridici, Contenzioso e Contrattualistica

Componente: per. ind. Mauro DAVICO
Direzione Nuove e Grandi Opere /Settore Ristrutturazioni e Risanamenti

In qualità di segretario senza diritto di voto, la sig.ra Maria Chiariello – Direzione Nuove e Gran-
di Opere – Ufficio Project Financing;

3) di dare mandato alla Direzione Nuove e Grandi Opere per la notifica del presente provvedimento 
ai componenti della Commissione giudicatrice, nonchè alla Direzione Gare e Contratti.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


